Deutsche Sporthochschule KéIn - 50927 KéIn

Vertiefendes Seminar SMK7
Sport- und Medienrecht

(Bechtel)

Donnerstags, 18.00 — 20.00 Uhr, SR 11

Termin- und Inhaltsiibersicht

13.10.2022

20.10.2022

27.10.2022

03.11.2022

10.11.2022

17.11.2022

24.11.2022

01.12.2022

08.12.2022

15.12.2022

22.12.2022

Einfihrung und Themenvergabe
Terminkollision (kein Seminar)
Dopingbekdampfung durch den Sport: NADC
Dopingbekdampfung durch den Staat: AntiDopG
Korruptionsbekampfung im Sport
Spielmanipulation
Diskriminierungsbekdampfung im Sport
Gewaltpravention im Sport
Schiedsgerichtsbarkeit im Sport
Verfassungsprinzipien

Meinungsfreiheit

23.12.2022 - 07.01.2023 Weihnachtsferien

12.01.2023

19.01.2023

26.01.2023

Allgemeines Personlichkeitsrecht
Recht am eigenen Bild

Wiederholung

Institut flir Sportrecht

Institute for Sportslaw

Dr. Caroline Bechtel

Stv. Institutsleiterin

Am Sportpark Miingersdorf 6
50933 Kéln - Deutschland
Telefon +49(0)221 4982-6088
Telefax +49(0)221 4982-8145
m.nolte@dshs-koeln.de

www.dshs-koeln.de

Kéln, 16.10.2022



